
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

 

Datum konání: 21. 11. 2018 od 14:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktivity zaměřené na rozvoj Regionální identity - ukázka vypracovaných příspěvků 

2) Seznámení s publikacemi, metodikami a internetovými odkazy na podporu 

čtenářské gramotnosti 

3) Příprava a organizace zajištění sdílení dobré praxe na téma „Čteme s nečtenáři“, Jak 

založit čtenářský klub (22. 11. 2018), Rodičovské kavárny (Čtení, to nás baví 22. 11. 

2018), setkání s knihovnami, workshop Aktivizační metody učení 16. 4. 2019 

4) Příprava setkání s řediteli škol (5. 12. 2018) 

 

Na začátku setkání byli přítomní členové PS Čtenářská gramotnost přivítání manažerkou a 

koordinátorkou projektu MAP II Ing. Lenkou Bojanovskou. Ing. Hana Pospíšilová představila 

internetové stránky projektu MAP II, sdělila také požadavek, aby spolupracující školy poslaly 

svá loga k uveřejnění na www.mapmtj.cz, stejně tak požádala přítomné, aby uveřejnili logo 

MAP II na svých stánkách.  

Manažerka projektu Lenka Bojanovská představila novou členku implementačního týmu pro 

čtenářskou gramotnost Mgr. Lenku Greplovou, ředitelku městské knihovny Moravská 

Třebová, která nahradí paní Stanislavu Kavanovou.  

 

1) Aktivity zaměřené na rozvoj Regionální identity - ukázka vypracovaných příspěvků 

Lenka Bojanovská seznámila přítomné s ukázkami příspěvků na rozvoj Regionální 

identity z MŠ Dlouhá Loučka a MŠ Chornice. Dále pohovořila o způsobu vypracování 

materiálů pro podporu regionální identity a dalších oblastí podporující čtenářskou a 

matematickou gramotnost a polytechniku. 

 

2) Seznámení s publikacemi, metodikami a internetovými odkazy na podporu 

čtenářské gramotnosti 

mailto:map@masmtj.cz
http://www.mapmtj.cz/


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Vedoucí PS Blanka Mauerová dala přítomným k nahlédnutí publikace a materiály na 

podporu čtenářské gramotnosti, předala také zajímavé pracovní materiály, které lze 

použít v praxi. 

 

3) Příprava a organizace zajištění sdílení dobré praxe na téma „Čteme s nečtenáři“, Jak 

založit čtenářský klub (22. 11. 2018), Rodičovské kavárny (Čtení, to nás baví 22. 11. 

2018), setkání s knihovnami, workshop Aktivizační metody učení 16. 4. 2019 

Manažerka projektu Lenka Bojanovská pozvala přítomné na nejbližší připravované 

akce.  

 22. 11. 2018 - Jak založit čtenářský klub - ZŠ Jevíčko 

 22. 11. 2018 – Čtení, to nás baví  

 6. 12. 2018 -  Čtenářský zážitek v klubu Káčko - ZŠ Jevíčko 

 přítomní obdrželi seznam připravovaných aktivit na školní rok 2018/2019 

 

4) Vedoucí PS Blanka Mauerová představí na setkání ředitelů škol 5. 12. 2018 aktuální 

činnosti a záměry 2. PS a způsob spolupráce při zjišťování potřeb škol v oblasti 

čtenářské gramotnosti (leden 2019). 

 

 

Úkoly: 

 výstupy z dotazníkového šetření (administrativní tým seznámí členy s výsledky 

dotazníkového šetření) a z toho vyplývající plánování aktivit  - AT vyhodnocení 

dotazníků, členi PS návrh aktivit 

 téma na projekt Regionální identity pro základní školy ve spolupráci s knihovnou 

Moravská Třebová – AT a knihovna 

 

 

Setkání PS bylo ukončeno v 15,30 hodin. 

 

Termín dalšího setkání PS byl navržen na únor 2019  

 

Zapsala: Blanka Mauerová 

mailto:map@masmtj.cz

